
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 13. 2. 2023 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, JUDr. Valová, doc Hlavica, prof. Medek,  

                MgA. Michal Indrák, Ph.D., Mgr. Pospíchal 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ MŠMT navrhuje termín setkání na téma Strategický plán v termínu 3.3. Setkání se 

zástupci MŠMT se uskuteční s kvestorkou, pror. Valovou a pror. Medkem bez účasti 

rektora (toho času v zahraničí). 

➢ Schvalování rozpočtu: na KR 6.3., zasedání AS JAMU 23.3. v 16:30, zasedání SR 

JAMU 31.3. v 10:30. 

➢ Novela zákona – připomínky od Mgr. Prokeš nutné dodat před zasedáním ČKR, na 

MŠMT stačí poslat do 2.3. 

➢ Pracovní skupina k dotační výzvě MK ČR – hostování zahraničních lektorů pro výuku 

na vysokých školách v oblasti umění a kreativity – pror. Indrák a pror. Medek, online 

schůzka proběhne ve středu 15.2. od 13 hod.  

➢ NAU – dopis od Ing. Plagy ohledně žádosti o poskytnutí informace o požadavcích na 

vedení kvalifikačních prací – předáno pror. Valové. Stanovisko do 9.3. 

 

2. Informace kvestorky: 

➢ Audit – uzavřen hospodářský rok 2022. 

➢ Rozpočet – snížen o 2,155 mil. Kč (oprava rozpočtu ze strany MŠMT v ukazateli A), 8 

mil. Kč bude ponecháno ve mzdách, pokráceno bude v ostatních položkách.  

➢ Domluva na schůzku s vedoucí odborů doc. Drápelovou, kde kvestorka obdrží 

výsledky ankety ohledně mezd. 

➢ Zařízení na výpůjční systém je k testování na vrátnici rektorátu (funguje na principu 

přikládání zaměstnaneckých karet).  

 

3. Informace pror. Valové: 

➢ RVŠ – ve čtvrtek 9.2. proběhlo zasedání. V řešení ukrajinští studenti – krátkodobé 

pobyty zřejmě nebudou. Celostátní prostředky NPO nasměřovány do školství. Nová 

výzva JAK na rozvoj humanitních a společenských oborů, které by se mohla uplatnit 

na JAMU. Energetická výzva na 800 mil. Kč na MŠMT připravena. 

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ CRP 2023 pokráceny a rozeslány zpět koordinátorům. O krácení byly fakulty 

informovány.  

➢ CRP 2022 projednáno 6.2. bez námitek ze strany MŠMT. Nyní probíhá kompletace 

závěrečných zpráv.  



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Informace o pověření pror. Medka od děkanky HF ohledně dislokací na HF. 

➢ JAK doktorandi – dnes ve 13.30 proběhne setkání pracovní skupiny.  

➢ Den Haag – projekt v chodu, část v Haagu byla zdárně ukončena, momentálně 

probíhá natáčení v DnO a připravuje se páteční koncert na HF. 

➢ Projektová kancelář – k 31.3. končí pracovní poměr Mgr. Stadlerové a od 1.4. 

nastoupí na pozici vedoucí projektové kanceláře Ing. Kusáková. 

 

5. Informace pror. Indráka: 

➢ Schůzka s paní děkankou a panem proděkanem Likinem se zástupci odboru vnějších 

vztahů JMK na HF. Byly domluveny konkrétní kroky k navázání spolupráce 

se školami v Srbsku. 

➢ Účast na schůzce k výsledkům evaluace Regionální inovační strategie 

Jihomoravského kraje za období 2014-2020 v pondělí 20.2. 

➢ Pracovní skupina k webům byla svolána na úterý 28.2.  

➢ Stále probíhá namátková kontrola mobilit ze strany DZS. 

➢ Tento týden bude podána žádost o dotaci Erasmus+ aktivita KA131 výzva 2023. 

 

6. Informace pror. Hlavici: 

➢ FRVČ – Celkově byla na podporu pokračujících a nových projektů přidělena částka 

1.915.000 Kč, na podporu výzkumných aktivit a podpůrných činností realizovaných na 

fakultách tak zůstane částka 1.498.117 Kč. Dělení prostředků mezi fakultami v rámci 

FRVČ je DF: 1.293.000 Kč, HF: 622.000 Kč, přičemž pouze v případě projektů nově 

schválených v roce 2023 je dělení DF: 376.000 Kč, HF: 503.000 Kč. 

➢ FRVČ – ve spolupráci s proděkany pro výzkum bude prodiskutována novela 

směrnice, která by řešila kompetence při dvoustupňovém schvalování i způsob 

hodnocení. 

➢ V rámci podpory dlouhodobé udržitelnosti lze využívat aktivity univerzitního konsorcia 

UNILEAD (https://sustain.muni.cz/o-nas/kdo-jsme-a-co-delame/projekt-unilead) 

➢ OP JAK – Open science (https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_014-open-science-i/) 

– potřebujeme zjistit, co bude výstupem a jak to ovlivní JAMU. 

➢ 16. 2. proběhne on-line školení k práci s Research Catalogue 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 27. 2. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 

 

https://sustain.muni.cz/o-nas/kdo-jsme-a-co-delame/projekt-unilead
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_014-open-science-i/

